modo, nos termos do artigo 226 do RICM, passo a analisar, com as considerações
abaixo delineacias. ^

O presente Projeto, de iniciativa da Mesa Diretora altera o percentual
do subsidio percebido pelo Vice-Prefeito, passando de 50% para 60% do subsídio
o  refeito, além disso, fixa o subsídio dos Secretários Municipais em R$ 16 000 00

(dezesseis mil reais).

A iniciativa e a competência do Projeto de Lei atendem ao disposto na
Lei Organica Municipal, em seu art. 16, incisos Vil, vejamos:

"Art. 16 É de competência exclusiva da Câmara Municipal:
VII - propor o projeto de lei que fixa os subsídios do Prefeito, do Vice-